MUNICIPIO DE XILITLA
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades
Del 01/dic./2020 al 31/dic./2020

Usr: esme18_

Rep: rptEstadoActividades

hora de Impresion

Fecha y P7/ene./2021
03:23 p. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

2020

$415,517.80
$116,830.00
$0.00

$0.00
$231,018.57
$45,858.05
$21,811.18

$0.00
$30,931,710.32

$30,931,710.32

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$31,347,228.12

$20,649,180.08
$12,936,425.00
$5,189,224.07
$2,523,531.01
$507,778.41
$0.00

$0.00

$0.00
$507,778.41
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2019

$1,916,887.65
$61,035.00
$0.00

$0.00
$191,567.37
$82,848.02
$1,581,437.26

$0.00
$28,021,060.32

$28,021,060.32

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$29,937,947.97

$23,916,507.05
$12,436,215.23
$4,235,816.08
$7,244,475.74
$4,489,140.89
$0.00

$0.00

$0.00
$4,489,140.89
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2020
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$18,654,098.81

$18,654,098.81

$39,811,057.30

-$8,463,829.18

2019
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$76,002,818.29

$76,002,818.29
$104,408,466.23

-$74,470,518.26
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