

MUNICIPIO DE XILITLA ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Actividades

 Usr: esme18_ Rep: rptEstadoActividades
 Del 01/dic./2020 al 31/dic./2020
 Fecha y 07/ene./2021 03:23 p. m.

 2020
 2019

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$415,517.80	\$1,916,887.65
IMPUESTOS	\$116,830.00	\$61,035.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$231,018.57	\$191,567.37
PRODUCTOS	\$45,858.05	\$82,848.02
APROVECHAMIENTOS	\$21,811.18	\$1,581,437.26
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$30,931,710.32	\$28,021,060.32
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$30,931,710.32	\$28,021,060.32
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$31,347,228.12	\$29,937,947.97
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$20,649,180.08	\$23,916,507.05
SERVICIOS PERSONALES	\$12,936,425.00	\$12,436,215.23
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$5,189,224.07	\$4,235,816.08
SERVICIOS GENERALES	\$2,523,531.01	\$7,244,475.74
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$507,778.41	\$4,489,140.89
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$507,778.41	\$4,489,140.89
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00



MUNICIPIO DE XILITLA ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Actividades Del 01/dic./2020 al 31/dic./2020

Usr: esme18_ Fecha y 07/ene./2021 hora de Impresión 03:23 p. m. Rep: rptEstadoActividades <u>2020</u> <u>2019</u> **OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS** \$0.00 \$0.00 ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES \$0.00 \$0.00 **PROVISIONES** \$0.00 \$0.00 DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS \$0.00 \$0.00 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA \$0.00 \$0.00 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES \$0.00 \$0.00 OTROS GASTOS \$0.00 \$0.00 \$18,654,098.81 \$76,002,818.29 INVERSIÓN PÚBLICA INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE \$18,654,098.81 \$76,002,818.29 \$39,811,057.30 \$104,408,466.23 Total de Gastos y otras Pérdidas -\$74,470,518.26 Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -\$8,463,829.18